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Den samlede skattelettelse, som ikke-forsørgere opnår ved den 
ny, lempeligere skala, kan anslås til ca. 38 mill. kr. for skatteåret 
1958-59. Heraf skønnes ca. 15 mill. kr. at falde på ikke-forsørgere 
under 25 år. Provenuet af den foreslåede tillægsskat vil afhænge af, 
hvor mange unge ikke-forsørgere der vælger at spare. Tænkte man 
sig, at de alle betalte tillægsskat, ville denne for et helt skatteår 
formentlig indbringe omkring 18 mill. kr. 

Den nu foreslåede ordning må ses som et led i den række af 
foranstaltninger til fremme af den private opsparing, som er gennem- 
ført, eller som vil blive gennemført i den nærmeste fremtid 

Spørgsmålet om nye former for skattemæssige begunstigelser 
af opsparing har i den seneste tid været fremme i forbindelse med 
behandlingen af forslaget om at forlænge præmieopsparingen for 
endnu et år. Under disse forhandlinger er der opnået enighed om, at 
præmieopsparingen, når den har løbet videre i et år, skal afløses af 
en mere varig ordning, der kan indgå i det almindelige skattesystem 
og er lettere at arbejde med. Den ny ordning skal samtidig afløse 
det fradrag for mindre renteindtægter, der indførtes på ligningsloven 
i december måned. 

Ved den nye ordning skal der åbnes adgang for samtlige skatte- 
ydere til at foretage indskud på særlige kapitalbindingskonti i 
pengeinstitutter." (Den bebudede ordning indgik som et særligt 
afsnit i loven om beskatningen af renteforsikringer m. v. (se side 90). 

Lovforslaget mødte i folketinget tilslutning fra samtlige ord- 
førere med undtagelse af Alfred Jensen (DK), der gjorde gældende, at 
der i forvejen hvilede byrder nok på ungdommen. Det henvistes efter 
1. behandling til et udvalg, som enstemmigt indstillede det til ved- 
tagelse med et par ændringer, hvorom det hedder i betænkningen: 

홢Efter forhandlingerne i udvalget har finansministeren stillet 
nedenstående ændringsforslag, som udvalget tiltræder. 

Ifølge ændringsforslag nr. 1 udgår kravet om, at en kontohaver, 
som driver selvstændig erhvervsvirksomhed, skal være fyldt 25 år 
for at få de indskudte beløb frigivet. I konsekvens heraf bør en skatte- 
yder under 25 år, som driver selvstændig erhvervsvirksomhed, også 
kunne fritages for pligten til at foretage indskud eller betale tillægs- 
skat, og ændringsforslag nr. 2 tager sigte på at fastslå dette." 

Disse ændringsforslag vedtoges ved 2. behandling. 
Fra kommunistisk side stilledes til 3. behandling ændringsforslag 

om, at lovforslagets titel skulle affattes således: 
홢Forslag til lov om en opsparingsordning og om tillægsskat for 

unge ilrke-forsørgere." 
Efter at dette var forkastet, vedtoges lovforslaget i den affattelse, 

det havde fået ved 2. behandling, med alle øvrige stemmer mod 
kommunisternes. 


